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観光客数島名
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観光客数 対前年同月比
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比較（令和元年／平成30年）

304.1%

単位：人・億円

観光客数 消費額 観光客数

月別入域観光客数・消費額推移

消費額

令和元年平成30年

月合計 40,660

64.1

平成29年

消費額 県全体観光客数

107.0%

海路計(国内路線＋海外路線)
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113.4%

5月

24.4%32,601

111.2%

145,783

100.0%

75.6%
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観光客数

0.0%
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日
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観光客数 構成比

-

観光客数 前年比

2.6%

32,786 98.4%

1.8%

1,123 117.5%

98.4%

0.0%

2.3%

71.9%

0

45,169

102.3%

93.4%

110.7%

0

小計

107.1%

概況

10上旬

アジア(上記以外)

198.5%

23.5%

石垣市(10月)

島別入域観光客数(10月)

110,445人
1,068,581人

年間累計(～10月)

年間累計(～10月)

207,909人

前年同月

上旬

98.2% 8,436

121.6%

観光客数

6,799人

2,515人

5,423人

120.7% 17,237

-
石垣島

竹富町(10月)

132,792人

121.9%

0 -

17,998

981

宮　古 789

111.3%

98.1%

10月令和元年
（2019年）

23,119人

4,032

中旬※外国人については、入国管理局等の資料に基づく

香　港

台　湾

131.3%

54230.0%

前年比

21人

その他諸外国

56.7%

111.6%

106.0%

韓　国

中国(上記以外)

マカオ

［全　体］　対前年同月比　24.7％増（26,450人）増
●10月の八重山入域観光客数は、対前年同月比24.7％増の133,564人となった。なお、平成元年
以降の統計で、10月単月としては過去最高の入域観光客数を記録した。
●前月との比較では、2.6％・3,411人増となった。その内訳としては、国内路線においては
12.4％・10,613人増となり、海外路線においては、16.1％・7,202人減となった。

［国内路線］　対前年同月比 3.3％増（3,042人）増
●10月の県外空路では、4.1％・2，040人減であった。その内訳としては、大阪路線で8.3％増、
福岡路線で13.7％増であったが、東京路線で11.1％減、中部路線で7.3％減であった。
●また、県内路線では、10.9％・4,985人増であった。その内訳としては、那覇路線が10.7％・
4,686人増、宮古路線が13.8％・299人増であった。

［海外路線］　対前年同月比　165％増（23,408人）増
●空路では、香港エクスプレスが10月26日まで毎日就航し、3,940人が来島した。また、チャイ
ナエアラインが週２便就航し、1,052人が来島した。
●海路では、クルーズ客船の寄港回数が17回だった。
●10万トン以上の船では「ダイアモンド・プリンセス」が寄港し、計1回だった。
●10万トン以下の船では「スーパースターアクエリアス」や「スーパスタージェミナイ」等、計
16回寄港した。

［その他］
●アロハフェスティバル2019in石垣島（10/6）
●竹富島種子取祭（10/20）
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93,861人 117.7%

外
国
人

観光消費額推計 87.2億円
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※折れ線グラフは累計(右軸）


